МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  БАГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  1
(МБОУ  БАГАНСКАЯ  СОШ  № 1)

ПРИКАЗ
10.03.2025                                                                                                    № 49-од
Об  открытии  лагеря  с  дневным  пребыванием  детей
на  базе  МБОУ  Баганской  СОШ № 1

   На  основании  приказа  МКУ  «Управление  образованием  Баганского  района»  от  07.03.2025г. № 73 «Об  организации  летнего  отдыха,  оздоровления,  занятости  детей  и  подростков  в  2025  году»  и  в  целях  организованного проведения  отдыха, оздоровления, занятости  детей и подростков  в  2025 году

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей для обучающихся школы  в  период  летних каникул  в  одну  смену  на  125  мест.
1. [bookmark: _GoBack]Установить  продолжительность  смены  в  лагере  с  дневным  пребыванием  детей  18  рабочих  дней  -  с  02.06.2025 г.  по  27.06.2025 г. по  5-дневной рабочей неделе,  12  июня-13 июня – нерабочие  праздничные  дни.
1. Назначить Кулешову  Ольгу  Николаевну,  учителя  начальных  классов, начальником лагеря дневного пребывания, Бондаренко  Наталью  Петровну,  учителя  начальных  классов, заместителем начальника лагеря дневного пребывания.
1. Начальник лагеря и его заместитель несут персональную ответственность за организацию работы лагеря,  ведение табеля посещаемости учащихся,  координируют работу с  культурно-досуговым центром, библиотекой, Домом культуры,  Домом  детского  творчества,  проводят совещание с воспитателями,  работающими в лагере, при отсутствии медицинского  работника осуществляют бракераж,  за жизнь и здоровье детей, сохранение материальных ценностей,  безопасность  мероприятий,  зданий  и  спортивных  сооружений.
1. Утвердить  состав  воспитателей  и  техперсонала  в  лагере  с  дневным  пребыванием  детей  (Приложение  №  1).
1. Утвердить  режим  работы  лагеря  с  дневным  пребыванием  детей  на  базе  МБОУ  Баганской  СОШ  № 1  (Приложение № 2).
1. В плане работы  ЛДП  предусмотреть   возможность  максимального нахождения детей на воздухе.
1. Назначить  Савва Елену Дмитриевну, заведующую столовой, ответственной за организацию работы столовой, приобретение продуктов,  составление меню,  ведение отчетности по питанию.
1. Назначить  Микуляка Сергея Александровича, завхоза школы, ответственным  за  соблюдение  правил  пожарной  безопасности и  антитеррористическую  защищенность  зданий  и  территории.
1. Начальнику  ЛДП  Кулешовой  Ольге Николаевне провести  инструктажи  по  технике  безопасности  с  сотрудниками  ЛДП  до  27.05.2025  года.
1. Всем  сотрудникам,  задействованным  в  работе  ЛДП,  в  обязательном  порядке  пройти  медицинский  осмотр  и  санитарно-гигиеническое  обучение  до  02.06.2025  года.
1. Контроль   за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

  Директор школы                                                    В.В.Капля

Приложение  №  1

Список  педагогов  и  техперсонала  в  лагере  с  дневным  пребыванием  детей
на  базе  МБОУ  Баганской  СОШ  №  1 в 2025 году

	№
	ФИО
	Должность  по  штатному
расписанию  в  школе

	Должность  по  штатному  расписанию  в  ЛДП

	1
	Кулешова  Ольга  Николаевна
	учитель  начальных  классов
	начальник  ЛДП

	2
	Бондаренко  Наталья  Петровна
	учитель  начальных  классов
	зам.начальника  ЛДП

	3
	Александрук  Наталья  Николаевна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	4
	Баумбах  Владимир  Александрович
	учитель  физкультуры
	воспитатель

	5
	Джанина  Айгуль  Темиргалиевна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	6
	Васинёва Елена Анатольевна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	7
	Евлантьева  Наталья  Николаевна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	8
	Червонец Лариса Викторовна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	9
	Фризен Виктория Григорьевна
	вожатая
	воспитатель

	10
	Раковский  Олег  Олегович
	учитель  физкультуры
	воспитатель

	11
	Репях  Анастасия  Сергеевна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	12
	Рябцева  Анна  Сергеевна
	учитель-логопед
	воспитатель

	13
	Иванова Анастасия Васильевна
	учитель начальных классов
	воспитатель

	14
	Таранченко  Роман  Евгеньевич
	учитель  биологии
	воспитатель

	15
	Шмидт  Лилия  Александровна
	учитель  начальных  классов
	воспитатель

	16
	Бухмиллер Яна Александровна
	педагог - организатор
	воспитатель

	17
	Дранова Ольга Анатольевна
	учитель начальных классов
	воспитатель

	18
	Савва  Елена  Дмитриевна
	зав.столовой
	зав.столовой

	19
	Жунусова  Алия  Габдулкакимовна
	повар  детского  питания
	повар

	20
	Гергерт  Юлия  Федоровна
	повар  детского  питания
	повар

	21
	Капранова Ольга Александровна
	повар  детского  питания
	повар

	22
	Яцый  Люция  Назиповна
	мойщик  посуды
	мойщик  посуды

	23
	Ярославцева  Наталья  Александровна
	мойщик  посуды
	мойщик  посуды

	24
	Кабдыгалимова Бибигуль Габулкакимовна
	кухонный рабочий
	кухонный рабочий

	25
	Глушко  Татьяна  Александровна
	уборщик  служебных  помещений
	уборщик  служебных  помещений

	26
	Войникова Людмила Анатольевна
	уборщик  служебных  помещений
	уборщик  служебных  помещений

	27
	Карпуша Людмила Николаевна
	уборщик  служебных  помещений
	уборщик  служебных  помещений

	28
	Тюрина Оксана Владимировна
	уборщик  служебных  помещений
	уборщик  служебных  помещений

	29
	Скорик  Олег  Николаевич
	водитель  автобуса
	водитель  автобуса

	30
	Воронов Александр Николаевич
	водитель  автобуса
	водитель  автобуса

Приложение № 2

РЕЖИМ РАБОТЫ  ЛАГЕРЯ  С  ДНЕВНЫМ  ПРЕБЫВАНИЕМ  ДЕТЕЙ
НА  БАЗЕ  МБОУ  БАГАНСКОЙ  СОШ № 1  в  2025  ГОДУ

	08.30 – 09.00
	Прием детей

	09.00 – 09.15
	Зарядка

	09.15 – 9.30
	Линейка.  Поднятие  флага.  План  работы  текущего  дня

	09.30 – 10.00
	Завтрак

	10.00 – 13.00
	 Отрядные  дела. Работа по плану дня. Работа кружков. Главное мероприятие дня (или совместное мероприятие с РДК, ДДТ, музеем, Детской библиотекой),  прогулки

	13.00-13.30
	Обед

	13.30 – 13.50
	Занятия  в  творческих  объединениях

	13.50 – 14.00
	Подведение итогов дня. Спуск флага. Уход детей домой